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Sector: BANCOS COMERCIALES DEL ESTADO

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
BANCREDITO 114.654.303,52 0,51
BCR 12.326.473.187,88 2,40
BNCR 11.321.015.875,50 1,88

Sector: BANCOS CREADOS POR LEYES ESPECIALES

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA

POPULAR 22.729.192.861,04 3,46

Sector: BANCOS PRIVADOS Y COOPERATIVOS

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
BACSANJOSE 39.055.296.757,65 16,69
BANGENCR 4.051.013.703,40 15,61
CATHAY 193.764.970,88 1,32
DAVIVIENDA 3.177.681.563,59 2,43
IMPROSA 1.659.678.755,66 5,65
LAFISE 2.959.463.316,69 8,79
NOVA SCOTIA 212.182.525,64 0,34
PRIVAL BANK 1.304.283.392,05 6,34
PROMERICA 11.333.543.177,51 17,99
SCOTIABANK 3.885.106.188,39 2,46

Sector: EMPRESAS FINANCIERAS NO BANCARIAS

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
F-CAFSA 342.241.092,67 4,12
F-COMECA 544.449.747,07 14,37
F-DESYFIN 2.819.478.465,90 19,23
F-G&T CONTINENTAL 74.585.630,99 1,86

Sector: OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS
Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
SE-CAJANDE 1.285.075.492,84 0,20

Sector: ORGANIZACIONES COOPERATIVAS DE AHORRO Y CREDITO

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
CAC-ALIANZA 1.028.689.280,54 1,80
CAC-AMISTAD 237.069.129,43 4,48
CAC-ANDE1 729.889.983,00 0,84

CAC-AYA 396.571.570,31 6,32
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CAC-CAJA
CAC-COOCIQUE
CAC-COOPAVEGRA
CAC-COOPECAR
CAC-COOPECO
CAC-COOPEFYL
CAC-COOPELECHEROS
CAC-COOPENAE
CAC-CREDE
CAC-ESPARTA
CAC-GRECIA
CAC-JUDICIAL
CAC-MEDICOS
CAC-MEP
CAC-POPULAR
CAC-SANMARCOS
CAC-SANRAMON
CAC-SERVICOOP
CAC-SERVIDORES
CAC-UNA

Junio 2018

415.286.674,80
309.328.573,25
343.123.592,95
313.786.394,58
182.437.597,15
155.586.360,98
317.802.736,32
2.137.160.536,19
137.240.398,46
221.839.021,55
334.263.275,97
306.782.817,08
170.854.954,27
265.820.432,66
486.882.759,07
738.244.168,81
45.316.001,49
53.021.676,67
1.482.868.389,93
359.523.156,23

1,22
1,19
9,44

18,22
6,37
2,05

18,29
2,28
3,22

12,88

13,88
2,80
3,13
1,33
6,52

48,72
2,33
2,60
1,87

16,89

Sector: ENTIDADES AUTORIZADAS SISTEMA FINANCIERO NACIONAL VIVIENDA

Monto total de financiamiento

Entidad
M-ALAJUELA
M-CARTAGO

2.599.656.538,82
348.847.271,95

Porcentaje de participacion del CA

4,26
1,21

Entidades que no reportan grupo vinculado

Entidad
BANCO CMB
BANHVI

BCT
F-CREDILAT

(1) De conformidad con el Articulo 17 del Acuerdo SUGEF 4-04, Reglamento sobre el Grupo Vinculado a la Entidad

Publicado en el Diario Oficial La Gaceta N°227 del 19 noviembre 2004.
Segun el Articulo 12 del Acuerdo SUGEF 4-04, Reglamento sobre el Grupo Vinculado a la Entidad,

El limite maximo para el total de las operaciones activas que la entidad podra realizar con el conjunto
de las personas que conforman el grupo vinculado, sera de una suma equivalente al 20% del capital ajustado.



